

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	IV 2012	%	IV 2011	%	Var %	III 2012	%
Ventas netas	26,382,740	100.0	23,360,005	100.0	12.9	19,379,048	100.0
Costo de ventas	21,310,282	80.8	18,876,283	80.8	12.8	15,663,524	80.8
Utilidad bruta	5,072,458	19.2	4,483,722	19.2	13.1	3,715,524	19.2
Otros Ingresos de operación	(639,302)	(2.4)	(557,935)	(2.4)	14.5	(436,037)	(2.3)
Gastos de operación	4,389,305	16.6	3,785,137	16.2	15.9	3,137,270	16.2
Utilidad de operación	1,322,455	5.0	1,256,520	5.4	5.2	1,014,291	5.2
Comisiones Pagadas	81,882	0.3	59,474	0.3	37.6	59,372	0.3
Pérdida cambiaria	24,551	0.1	15,373	0.1	59.7	19,900	0.1
Intereses ganados	(48,767)	(0.2)	(63,321)	(0.3)	(22.9)	(35,940)	(0.2)
Ganancia cambiaria	(25,487)	(0.1)	(40,090)	(0.2)	(36.4)	(16,895)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	32,179	0.1	(28,564)	(0.1)	(212.6)	26,437	0.1
Utilidad antes imptos. y PTU	1,290,276	4.9	1,285,084	5.5	0.4	987,854	5.1
Impuestos y PTU	416,558	1.6	416,458	1.8	-	437,805	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	873,718	3.3	868,626	3.7	0.5	550,049	2.8
Impuestos diferidos	(38,766)	(0.1)	28,314	0.1	(236.9)	(71,448)	(0.4)
Utilidad antes part. ext.	912,484	3.5	840,312	3.6	8.5	621,497	3.2
Partidas extraordinarias	3,681	0.0	(8,248)	(0.0)	(144.6)	(2,301)	(0.0)
Utilidad neta	908,803	3.4	848,560	3.6	7.0	623,798	3.2
Participación minoritaria	13	0.0	11	0.0	18.1	14	0.0
Utilidad neta mayoritaria	908,790	3.4	848,549	3.6	7.0	623,784	3.2

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	IV 2012	%	IV 2011	%	VAR %	III 2012	%
Ventas netas	7,003,692	100.0	6,079,570	100.0	15.2	6,587,938	100.0
Costo de ventas	5,646,758	80.6	4,903,827	80.7	15.1	5,307,533	80.6
Utilidad bruta	1,356,934	19.4	1,175,743	19.3	15.4	1,280,405	19.4
Otros Ingresos de operación	(203,265)	(2.9)	(166,321)	(2.7)	22.2	(164,664)	(2.5)
Gastos de operación	1,252,035	17.9	1,073,131	17.7	16.6	1,068,846	16.2
Utilidad de operación	308,164	4.4	268,933	4.4	14.5	376,223	5.7
Comisiones Pagadas	22,510	0.3	17,372	0.3	29.5	21,355	0.3
Pérdida cambiaria	4,651	0.1	1,897	0.0	145.1	5,100	0.1
Intereses ganados	(12,827)	(0.2)	(16,340)	(0.3)	(21.4)	(11,900)	(0.2)
Ganancia cambiaria	(8,592)	(0.1)	(23,871)	(0.4)	(64.0)	(8,498)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	5,742	0.1	(20,942)	(0.3)	(127.4)	6,057	0.1
Utilidad antes imptos. y PTU	302,422	4.3	289,875	4.8	4.3	370,166	5.6
Impuestos y PTU	(21,247)	(0.3)	25,577	0.4	(183.0)	148,866	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	323,669	4.6	264,298	4.3	22.4	221,300	3.4
Impuestos diferidos	32,682	0.5	60,036	1.0	(45.5)	(11,872)	(0.2)
Utilidad antes part. ext.	290,987	4.2	204,262	3.4	42.4	233,172	3.5
Partidas extraordinarias	5,982	0.1	(3,015)	(0.0)	(298.4)	(89)	(0.0)
Utilidad neta	285,005	4.1	207,277	3.4	37.4	233,261	3.5
Participación minoritaria	(1)	(0.0)	3	0.0	(133.3)	6	0.0
Utilidad neta mayoritaria	285,006	4.1	207,274	3.4	37.5	233,255	3.5